
 

 

 
 

Ollerup den 22. marts 2010. 

 
Nyhedsbrev nr. 10. 

 
En vellykket turne! 
Vi er nu vendt både godt og sikkert hjem fra en meget fornem turne i Tyskland. Det har været en 
fornøjelse at rejse med de mange elever og ikke mindst lægge øren til de mange flotte toner. 
Koncerterne blev simpelt hen flottere og flottere. Musikken udviklede sig fra koncert til koncert. De små 
hår rejste sig gang på gang på armen. 
 
Turen var præget af god stemning og af en flok rare elever, der arbejdede ihærdigt og bakkede op om 
fællesskabet. Om det var i Duderstadt, Kassel eller Goslar kunne vi altid regne med at en aftale var en 
aftale. Alle mand mødte til aftalte tider. Og det er unægtelig dejligt at alle mødte ved springvandet på 
torvet til aftalt tid – så vi kunne komme videre til kirken eller til bussen eller… 
 

  
 
Der er lagt mange billeder på vores hjemmeside under galleri. Dag for dag kan læsere af dette 
nyhedsbrev se os i aktion. Der er mange billeder, så afsæt bare en hel aften til at nyde de mange udtryk. 
 
Forårets koncerter 
Turneen fortsætter! Efter at have været publikum til korets mange koncerter på Tysklandsturneen, kan 
jeg på det varmeste anbefale en af tre kommende koncerter:  

• Onsdag den 21. april kl. 19.30 giver Fælleskoret koncert i Thomas Kingo Kirke i Odense. 
• Onsdag den 28. april giver Fælleskoret giver koncerter i København – på hhv. Sankt Annæ 

Gymnasium, Strøget og kl. 19.30 i Skt. Pauls Kirke. 
• Onsdag den 26. maj kl. 19.30 giver Fælleskoret koncert i Lukas Kirke i Århus. 

 
Udbred gerne kendskabet til disse koncerter til familie, venner og bekendte! 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Invitation til forældredag 
Nu skal alle i gang med arbejdet frem mod bevægelsesshowet, som vi gerne vil præsentere for forældre 
og anden familie lørdag den 10. april kl. 13.00. 
 
Indholdet af forældredagen ser således ud: 
 

• Bevægelsesshow 
• Forældrekor 
• Små koncerter 
• Fælles koncert. 

 
Det første programpunkt foregår i Den frie Lærerskoles hal kaldet Halvalla, Svendborgvej 15, i Ollerup, 
hvor I bedes møde senest kl. 13. Vores elever er dér, når I kommer. Der er parkeringsmuligheder på 
Lærerskolens P-plads og på Efterskolens boldbane.  

 

 
Kort over ruten til/fra Halvalla på Den frie Lærerskole! 



 

 

 
Kor og koncerter foregår her på skolen. De små koncerter med fritidsbands spilles over hele skolen. 
Tidspunkter og lokalefordeling vil fremgå af opslag - spørg jeres barn, om han/hun er med, og i givet 
fald hvor. Samtidigt hermed er der mulighed for at få en kop kaffe i spisesalen. 
 
Fælleskoncerten forventes at slutte ca. kl. 17.30, og vi siger derefter tak for i dag. 
 
Vi glæder os til at se jer denne eftermiddag. Tilmelding er ikke nødvendig. 
 
Flygelfond 
Som beskrevet i skolens årsskrift, som netop er udkommet – og som er sendt ud til alle forældre, har vi 
nu oprettet en flygelfond. 
 
Sagen er jo den, at Ollerup Efterskole er ved at udvikle sig til et spillested på Sydfyn/Svendborg. De 
seneste to års programmer har været særdeles righoldige og med meget høj kvalitet. Ved adskillige 
lejligheder har der været nationale topnavne forbi vores koncertsal, kaldet Symfonien. Lyden er fin og 
alt kan høres klart og tydeligt. Hvad der måske er mindst lige så vigtigt er, at musikerne enstemmigt 
fortæller, at det er meget behageligt at spille i salen. Gode forhold og et godt publikum er simpelt hen 
befordrende for at musikere spiller op til deres bedste. 
  
Men desværre lever vores flygel ikke helt op til, hvad der kan ønskes. Det er et glimrende 
morgensangsinstrument, men mekanikken og klangen kan ikke længere stå imod, når pianisternes 
intensitet er størst. 
  
Derfor har Ollerup Efterskole nu oprettet en flygelfond, hvortil der kan doneres beløb til hjælp til et nyt 
koncertinstrument.   
  
En tone koster 1.000 kr. Kammertonen A vil således kunne købes for 1.000 kr. Jeg ved en lærkerede 
koster 7.000 kr. Højskolesangbogens nr. 365. Carl Nielsen kan være et dyrt bekendtskab, idet 
Højskolesangbogens nr. 553, Fordum var der fred på gaden (fra Maskerade) løber op i 15.000. Er man 
mere til jazz, kan A-stykket i One Note Samba købes for kun 2.000 kr. Det er også muligt at sprede 
gode harmonier i Symfonien. F.eks. kan en C-dur akkord købes for 3.000 kr. 
  
Indbetalinger til Ollerup Efterskoles Flygelfond foregår ved henvendelse til skolens forstander, Jesper 
Vognsgaard på 6224 2419 eller jv@ollemus.dk. Oplys gerne både navn og adresse samt den ønskede 
tone/melodi, som man ønsker at købe! 
 
 
Mange gode hilsner 

 
Jesper Vognsgaard, forstander 
 
 
 


